
 
  
 
 
 
 
 

 
 

Direção Municipal de Gestão 
Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

Praça Conde de Agrolongo, 4704-514 Braga 
T. +351 253 616 060 

Procedimento de Seleção de Técnicos de Apoio à Informática - Eleições Parlamento Europeu 

EDITAL N.º ED/205/2024 

 

Apreciação das Candidaturas, Divulgação dos Resultados e Convocatória para Formação 

 

PRIMEIRO – ATUALIZAÇÃO PARA 171 VAGAS PARA SELEÇÃO DE TÉCNICOS DE APOIO INFORMÁTICO 

As necessidades de recrutamento em 171 vagas, com redução de 1 vaga como resultado da reorganização 

eleitoral com a redução de 1 mesa de voto.  

Os primeiros 171 candidatos admitidos, ordenados com base nos critérios do EDITAL N.º ED/205/2024 serão 

convocados para a formação que ocorrerá nos dias 22, 23 e 24 maio, no edifício do IPCA (Pólo Braga) e no 

edifício da AGERE. 

Os restantes candidatos admitidos poderão ser convocados para substituir eventuais desistências. 

 

SEGUNDO – CANDIDATURAS RECECIONADAS  

Das 236 candidaturas rececionadas foram validadas 235 em virtude de um(a) candidato(a) ter apresentado a 

candidatura em duplicado ao presente procedimento de seleção, publicado pelo Edital n.º ED/205/2024, de 19 

de abril de 2024. 

 

TERCEIRO – LISTA DE CANDIDATOS(AS) ADMITIDOS(AS)  

Verificados os elementos apresentados pelos(as) candidatos(as), designadamente a posse dos requisitos 

exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação, foram admitidos os(as) 

216 candidatos(as) que a seguir se identificam: 

Nome do(a) candidato(a) 
Código 

Candidato(a) 

Adelaide Cristina Alves Da Silva Martins 2024172/2024 

Aderito Miguel Braga Campos 2024165/2024 

Alexandra Isabel Nogueira Batista 202410/2024 

Alexandra Margarida Gomes Dos 
Santos 

 
2024235/2024 

Alexandre Antunes De Sousa Lezón 20242/2024 

Alexandre Henrique Fernandes Peixoto 202424/2024 

Alexandre Sá Jesus 202494/2024 

Alexandre Silva Martins 2024218/2024 

Alexandre Tomás Sousa Araújo 2024219/2024 

Alice Bernardes Araújo Rodrigues  202431/2024 

Ana Beatriz Dantas Vilaça 2024238/2024 

Ana Catarina De Araújo Conceição 202447/2024 

Ana Cristina Dos Santos Sousa 
Mesquita 

2024208/2024 

Ana Daniela Pereira Pinto 2024216/2024 

Ana Elisa Silva Arêdes 2024166/2024 

Ana Manuela Braga Dias 2024119/2024 

Nome do(a) candidato(a) 
Código 

Candidato(a) 

Ana Rita Oliveira Antunes 2024207/2024 

Ana Rita Santos Poças 2024145/2024 

André Filipe Barbosa Cardoso 202427/2024 

André Filipe Ferreira 202485/2024 

André Tiago Da Rocha Almeida 2024176/2024 

Andreia Filipa Ribeiro Costa 202445/2024 

António André Ferreira Gomes 2024167/2024 

Arianna Cicero Carrero 2024230/2024 

Armindo Martins 202488/2024 

Artur Ricardo Lopes Gomes 202415/2024 

Augusto Manuel Ferreira Pinto 2024224/2024 

Bárbara Catarina Montes Araújo 2024138/2024 

Beatriz De Sousa Vieira Couto  202472/2024 

Beatriz Vieira Ieira Da Silva  202462/2024 

Bernardo Ataíde Oliveira 2024103/2024 

Bruno Alexandre Barros Monteiro 2024137/2024 

Bruno Ananias Lopes Silveira Sousa 2024112/2024 



 
  
 
 
 
 
 

 
 

Direção Municipal de Gestão 
Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

Praça Conde de Agrolongo, 4704-514 Braga 
T. +351 253 616 060 

Nome do(a) candidato(a) 
Código 

Candidato(a) 

Bruno Daniel Oliveira Caravana 2024201/2024 

Bruno Miguel Costa Pinheiro 2024220/2024 

Bruno Miguel Maia Magalhães Pereira 20244/2024 

Bruno Xavier Brás Dos Santos 2024159/2024 

Camila Gomide Kfouri Dos Santos 202467/2024 

Carina Oliveira Dias 2024234/2024 

Carlos Guilherme Vilas Boas Braga 202451/2024 

Carlos José Da Cunha Ribeiro 202421/2024 

Carlos Manuel Ferreira Alves 202441/2024 

Carlos Manuel Lopes Da Silva 202483/2024 

Carlos Mário Praça Pinto Henriques 2024177/2024 

Catarina Fernandes 2024155/2024 

Cátia Daniela Teixeira Da Rocha 202463/2024 

Cátia Sofia Neto Tomé  2024162/2024 

Claudia Marina Gonçalves Veloso 2024214/2024 

Daniel De Castro Ferreira 202471/2024 

Daniel Silva Xavier 202461/2024 

David Eira De Sousa 202489/2024 

Dayane Frutuoso Da Silva De Oliveira 202476/2024 

Diego Benevenuto Gomes 202443/2024 

Diego Souza De Oliveira 202475/2024 

Diogo Alberto Ferreira Lima 2024123/2024 

Diogo Anibal Fernandes Igreja 2024122/2024 

Diogo Braga 202449/2024 

Diogo José Ribeiro E Ribeiro 202456/2024 

Diogo Manuel Gomes Da Costa 2024157/2024 

Diogo Marques Gomes 202438/2024 

Diogo Miguel Martins Azevedo 2024136/2024 

Duarte Nuno Da Rocha Vasconcelos 
Ribeiro 

2024204/2024 

Duarte Ribeiro Imperadeiro  2024133/2024 

Eduarda Egídia Capela Esteves 2024202/2024 

Eduardo Alves Marques 2024118/2024 

Eduardo Luís Ferreira Ramos 202422/2024 

Eliana Candida Rodrigues Mota 2024175/2024 

Elisabete Gonçalves Cardoso 202478/2024 

Elizabete Lira Das Merces 2024185/2024 

Elsa Maria Ferreira Amorim 202469/2024 

Eugénio Fernando Costa Cunha 202416/2024 

Évelin Araújo Medeiros 2024191/2024 

Fábio De Lima Cunha 2024146/2024 

Fatima Manço Leal 202473/2024 

Fernanda Pereira Esteves 202479/2024 

Nome do(a) candidato(a) 
Código 

Candidato(a) 

Fernando Guimarães 2024182/2024 

Fernando William Da Silva Rocha Dos 
Santos 

202459/2024 

Filipe De Sousa Marques 202487/2024 

Flavio Khalil Furriel 202484/2024 

Francisco Covas Mota Machado 2024221/2024 

Francisco José Martinho Toldy 202466/2024 

Gonçalo Brandão 2024143/2024 

Gonçalo Gonçalves Durães 2024115/2024 

Gonçalo Manuel Alvites Tomaz 2024239/2024 

Gonçalo Pereira Figueiredo Ferreira 202450/2024 

Gonçalo Semelhe Sousa Braga 2024120/2024 

Graça Maria Lorga Marta De Sousa 202448/2024 

Hélder Fernandes Teixeira 202474/2024 

Hélio Xavier Ferreira Vilaça 202446/2024 

Henrique Da Silva Lima 2024232/2024 

Hugo Daniel Gonçalves Afonso 2024116/2024 

Hugo Ferreira Costa  202411/2024 

Inês Fernandes Costa 2024161/2024 

Inês Silva Marques 2024131/2024 

Jessica Matias Rodrigues 2024192/2024 

Joana Alves Martins 2024227/2024 

Joana Raquel Freitas Pimenta 2024163/2024 

João Carlos Andrade Cardoso 2024237/2024 

João Francisco Barroso De Sousa 202429/2024 

João Henrique Rodrigues Pestana Do 
Vale 

202433/2024 

João Miguel Ferreira Gomes 202454/2024 

João Pedro Antunes Branco 2024126/2024 

João Pedro Mendes Dias Oliveira 2024102/2024 

João Pedro Pereira Gonçalves 2024148/2024 

João Pedro Rodrigues Ferreira 2024231/2024 

João Pedro Silva Monteiro 2024189/2024 

Jonatas Aparecido De Paula 2024205/2024 

Jorge Manuel Viana Ribeiro Martins 
Forte 

2024199/2024 

Jorge Miguel Gomes Rocha 2024203/2024 

Jorge Miguel Gonçalves Pereira  202414/2024 

Jorge Rodrigues 202425/2024 

José Afonso Nunes Martins 202491/2024 

José António Rodrigues Soares 2024147/2024 

José Duarte Leite Vilas Boas 202452/2024 

José Eduardo Da Silva Ferreira Grilo 2024180/2024 

José Luis Pinheiro Gomes 2024106/2024 



 
  
 
 
 
 
 

 
 

Direção Municipal de Gestão 
Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 
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Nome do(a) candidato(a) 
Código 

Candidato(a) 

José Manuel Borges Custódio 2024233/2024 

José Miguel Ferreira Barbosa 2024144/2024 

José Pedro Cerqueira Fernandes 202435/2024 

José Ricardo Martins Gonçalves 202428/2024 

José Tomás Ribeirosila 202455/2024 

Leonardo Jorge Mendes D'alva 202458/2024 

Lívio Marcone Teixeira Lopes 2024222/2024 

Lourenço Silva 2024186/2024 

Lucas Fernandes Pedrosa De Oliveira 2024178/2024 

Luís André Silva E Couto 202437/2024 

Luis Filipe Almeida Sameiro Macedo 2024113/2024 

Luis Manuel Lima Pereria 2024132/2024 

Luís Miguel Esperança Martins  2024127/2024 

Marcelo Taveira De Oliveira 202482/2024 

Márcia Gonçalves Oliveira  2024187/2024 

Marco Costa 202444/2024 

Marco Daniel Martins Rodrigues 2024125/2024 

Marco Delgado Esperança 20248/2024 

Margarida Alexandra Oliveira Fernandes 2024150/2024 

Margarida Esteves Vasconcelos 202442/2024 

Maria Cecília Pereira Gomes 202417/2024 

Maria De Fátima Ferreira De Almeida  202430/2024 

Maria Esmeralda Duarte De Oliveira 2024170/2024 

Maria Filipa Veiga Luso Rodrigues 2024215/2024 

Maria Francisca Moreira Da Costa 202498/2024 

Maria Inês Lobo Pereira  202495/2024 

Maria João Basílio Anão Madureira 2024171/2024 

Maria João Martins Laranjeira 2024228/2024 

Maria José Ferreira Da Costa 20241/2024 

Maria Manuela Nogueira Lomba 2024226/2024 

Mariana Costa Braga 2024121/2024 

Mariana Gomes Fernandes 2024110/2024 

Mariana Martins De Sousa 202440/2024 

Mariana Pereira Fernandes 2024164/2024 

Marilina Antunes Gabriel 202419/2024 

Mário Henrique Fernandes Mota 
Machado 

202492/2024 

Marisa Manuela Vieira Macedo 202490/2024 

Marta Beatriz Dias Silva 202480/2024 

Marta Liliana Vieira Pereira 2024217/2024 

Matias 202481/2024 

Micael Costa Marques  2024193/2024 

Miguel Dionísio 2024190/2024 

Nome do(a) candidato(a) 
Código 

Candidato(a) 

Miguel Pedro Da Costa Almeida 202457/2024 

Miguel Rodrigues Pedras 2024225/2024 

Natália Maia Prado Kam 2024153/2024 

Nuno Henrique Pereira Teixeira 202436/2024 

Nuno Miguel Araújo Durães 2024114/2024 

Paula Roberta Ferreira Gonçalves 2024154/2024 

Paulo Jorge Martins De Sousa 2024229/2024 

Paulo Jorge Martins Gomes Dias 2024108/2024 

Pedro Afonso Dordio Pedras 20245/2024 

Pedro Alexandre Lopes Da Silva 202412/2024 

Pedro Dinis Araújo Cunha 20249/2024 

Pedro Fernando De Lima Barbosa 2024168/2024 

Pedro Filipe Rocha Machado  2024174/2024 

Pedro Filipe Silva Martins 2024101/2024 

Pedro Miguel Pereira Pimenta 202413/2024 

Pedro Miguel Sousa Faria 2024158/2024 

Pedro Rafael Dionísio Braga 2024179/2024 

Pedro Ricardo Vaz Costa 2024100/2024 

Porfírio Afonso Fernandes 2024209/2024 

Rafael Dos Santos Pinto 2024128/2024 

Rafael Dos Santos Quelha Costa 
Gomes 

2024212/2024 

Raul Gomes Esperança 20247/2024 

Renato Ferreira Gonçalves 2024130/2024 

Ricardo Filipe Fernandes Lima Da 
Fonseca  

2024151/2024 

Ricardo Filipe Peixoto Correia 2024124/2024 

Ricardo Neiva 202486/2024 

Rodrigo Alexandre Gouveia Rodrigues  202468/2024 

Rui Jorge Oliveira Ferreira 2024135/2024 

Rui Jorge Ribeiro Rodrigues De 
Carvalho 

2024223/2024 

Rui Manuel Cardoso Rodrigues 202418/2024 

Rui Pedro Cracel Coura Barroso 
Nogueira 

202453/2024 

Rui Pedro Gomes Rodrigues 202426/2024 

Rui Pedro Magalhães Torres 2024129/2024 

Samuel Fernandes Silva 2024194/2024 

Sandra Cristina Andrade Campos 2024173/2024 

Sara Alves De Sousa 2024236/2024 

Sara Catarina Rodrigues Vieira 202464/2024 

Sara Cristina Barbosa Amaro 2024169/2024 

Sérgio Fernandes Sá  2024211/2024 

Sergio Miguel Cunha Gonçalves 2024198/2024 

Susana Maria Rocha Da Silva 202423/2024 
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Nome do(a) candidato(a) 
Código 

Candidato(a) 

Guimarães 

Tânia Marisa Gonçalves Batista Gomes 2024111/2024 

Tatiana Soraia Da Silva Mendes  202496/2024 

Thiago Leal De Oliveira 202439/2024 

Thiago Neris Da Motta  2024210/2024 

Tiago Daniel De Sousa Rodrigues 202470/2024 

Tiago José De Oliveira Miranda 2024104/2024 

Tiago Manuel Gonçalves Lameira 2024213/2024 

Tiago Pereira Gonçalves 202497/2024 

Nome do(a) candidato(a) 
Código 

Candidato(a) 

Vasco Cerqueira Vieira 2024156/2024 

Vasco Manuel Pinto Gonçalves 20243/2024 

Vasco Oliveira Matos 202434/2024 

Vítor Domingos Reis Da Costa 2024181/2024 

Vítor Manuel Barroso Martíns  2024195/2024 

Vítor Manuel De Sousa Moreira  2024188/2024 

Vitor Manuel Ferreira Simões 2024184/2024 

Vítor Tiago Varajão Martins 2024183/2024 

Zilmara Santos Da Silva 202499/2024 

QUARTO – LISTA DE CANDIDATOS(AS) EXCLUÍDOS(AS)  

Foram excluídos do presente procedimento de recrutamento os(as) 18 candidatos(as) infra identificados(as), 

pelos fundamentos que a seguir se enumeram: 

Nome do(a) candidato(a) Código Candidato(a) OBS 

Ana Miguel Gonçalves Ferreira  2024196/2024 a) 

Bruna Lima Soares 2024152/2024 a) 

Cláudia Marisa Pereira Correia 2024160/2024 a) 

Daniela Filipa Fernandes Da Cunha  202465/2024 a) 

Danilo Menezes Teles Castro  2024109/2024 a) 

Evelina De Amorim Fernandes 2024139/2024 a) 

Hericson De Sousa Cavalcante 2024141/2024 a) 

João Miguel Martins De Carvalho 2024197/2024 a) 

Jorge Miguel Domingues De Oliveira Barata 2024142/2024 a) 

Jose Alysson Barbosa De Oliveira  2024107/2024 a) 

José Nelson Areias Mesquita Guimarães 2024140/2024 a) 

Lucas André Godoi Souza  20246/2024 a) 

Mafalda Teixeira Fernandes 202477/2024 a) 

Marcus Vinicius Araujo Correa 202460/2024 a) 

Maria Alice Vieira Alves 2024206/2024 a) 

Matheus Elias De Mello 2024117/2024 a) 

Rui Pedro Pinto Peixoto 2024134/2024 a) 

Tiago Prestes Cardoso  2024105/2024 a) 

Legenda: a) Por não possuir / comprovar os requisitos de admissão. 

 

 

 

QUINTO – RESULTADOS DA AVALIAÇÃO DE REQUISITOS 

Verificados os elementos apresentados pelos(as) candidatos(as), foi elaborada a ordenação final, tendo em 

conta os critérios de desempate do EDITAL N.º ED/205/2024. 

 

Ordem Nome Código Candidato Resultado AC 
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Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

Praça Conde de Agrolongo, 4704-514 Braga 
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Ordem Nome Código Candidato Resultado AC 

1 Filipe de Sousa Marques 202487/2024 18 

2 Bárbara Catarina Montes Araújo 2024138/2024 18 

3 Porfírio Afonso Fernandes 2024209/2024 18 

4 Mariana Pereira Fernandes 2024164/2024 18 

5 Ana Rita Oliveira Antunes 2024207/2024 18 

6 Rafael dos Santos Pinto 2024128/2024 18 

7 Bruno Xavier Brás dos Santos 2024159/2024 18 

8 João Miguel Ferreira Gomes 202454/2024 18 

9 José eduardo da Silva Ferreira Grilo 2024180/2024 18 

10 Luís Miguel Esperança Martins  2024127/2024 18 

11 Carlos Manuel Ferreira Alves 202441/2024 18 

12 Marco Daniel Martins Rodrigues 2024125/2024 18 

13 Tiago Manuel Gonçalves Lameira 2024213/2024 18 

14 Vítor Tiago Varajão Martins 2024183/2024 18 

15 Pedro Fernando de Lima Barbosa 2024168/2024 18 

16 Luís André Silva e Couto 202437/2024 18 

17 João Pedro Antunes Branco 2024126/2024 16 

18 Hugo Ferreira Costa  202411/2024 16 

19 Susana Maria Rocha da Silva Guimarães 202423/2024 16 

20 Ana Rita Santos Poças 2024145/2024 16 

21 Miguel Dionísio 2024190/2024 16 

22 Gonçalo Semelhe Sousa Braga 2024120/2024 16 

23 José Miguel Ferreira Barbosa 2024144/2024 16 

24 Pedro Dinis Araújo Cunha 20249/2024 16 

25 Duarte Ribeiro Imperadeiro  2024133/2024 16 

26 Gonçalo Gonçalves Durães 2024115/2024 16 

27 Francisco José Martinho Toldy 202466/2024 16 

28 Vasco Oliveira Matos 202434/2024 16 

29 Daniel Silva Xavier 202461/2024 16 

30 João Francisco Barroso de Sousa 202429/2024 16 

31 Gonçalo Pereira Figueiredo Ferreira 202450/2024 16 

32 Pedro Rafael Dionísio Braga 2024179/2024 16 

33 Tiago José de Oliveira Miranda 2024104/2024 16 

34 Rui Manuel Cardoso Rodrigues 202418/2024 16 

35 Jorge Miguel Gomes rocha 2024203/2024 16 

36 André Filipe Barbosa Cardoso 202427/2024 16 

37 Ana Beatriz Dantas Vilaça 2024238/2024 16 

38 Sara Catarina Rodrigues Vieira 202464/2024 16 
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Ordem Nome Código Candidato Resultado AC 

39 Elsa Maria Ferreira Amorim 202469/2024 16 

40 Rui Pedro Cracel Coura Barroso Nogueira 202453/2024 16 

41 Carlos Guilherme Vilas Boas Braga 202451/2024 16 

42 António André Ferreira Gomes 2024167/2024 16 

43 Adelaide Cristina Alves da Silva Martins 2024172/2024 16 

44 Marta Liliana Vieira Pereira 2024217/2024 16 

45 Ricardo Neiva 202486/2024 16 

46 Marilina Antunes Gabriel 202419/2024 16 

47 Jorge Manuel Viana Ribeiro Martins Forte 2024199/2024 16 

48 Paulo Jorge Martins de Sousa 2024229/2024 16 

49 Raul Gomes Esperança 20247/2024 16 

50 Miguel Pedro da Costa Almeida 202457/2024 16 

51 Graça Maria Lorga Marta de Sousa 202448/2024 16 

52 Diogo Miguel Martins Azevedo 2024136/2024 14 

53 Rafael dos Santos Quelha Costa Gomes 2024212/2024 14 

54 José Duarte Leite Vilas Boas 202452/2024 14 

55 Micael Costa Marques  2024193/2024 14 

56 Joana Raquel Freitas Pimenta 2024163/2024 14 

57 Arianna Cicero Carrero 2024230/2024 14 

58 Maria Francisca Moreira da Costa 202498/2024 14 

59 Eduardo Luís Ferreira Ramos 202422/2024 14 

60 André Filipe Ferreira 202485/2024 14 

61 Alexandre Sá Jesus 202494/2024 14 

62 Alexandra Isabel Nogueira Batista 202410/2024 14 

63 Diogo Marques Gomes 202438/2024 14 

64 Jorge Rodrigues 202425/2024 14 

65 Hugo Daniel Gonçalves Afonso 2024116/2024 14 

66 Luis Manuel Lima Pereria 2024132/2024 14 

67 João Pedro Mendes Dias Oliveira 2024102/2024 14 

68 Daniel de Castro Ferreira 202471/2024 14 

69 Sara Cristina Barbosa Amaro 2024169/2024 14 

70 Sérgio Fernandes Sá  2024211/2024 14 

71 Luis Filipe Almeida Sameiro Macedo 2024113/2024 14 

72 Lívio Marcone Teixeira Lopes 2024222/2024 14 

73 Bruno Alexandre Barros Monteiro 2024137/2024 14 

74 Paula Roberta Ferreira Gonçalves 2024154/2024 14 

75 Jorge Miguel Gonçalves Pereira  202414/2024 14 

76 Flavio Khalil Furriel 202484/2024 14 
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Ordem Nome Código Candidato Resultado AC 

77 Eugénio Fernando Costa Cunha 202416/2024 14 

78 Vasco Manuel Pinto Gonçalves 20243/2024 14 

79 Alexandre Antunes de Sousa Lezón 20242/2024 12 

80 Ana Catarina de Araújo Conceição 202447/2024 12 

81 Alice Bernardes Araújo Rodrigues  202431/2024 12 

82 Mariana Gomes Fernandes 2024110/2024 12 

83 João Henrique Rodrigues Pestana do Vale 202433/2024 12 

84 Samuel Fernandes Silva 2024194/2024 12 

85 Ricardo Filipe Fernandes Lima da Fonseca  2024151/2024 12 

86 José Pedro Cerqueira Fernandes 202435/2024 12 

87 Sara Alves de Sousa 2024236/2024 12 

88 Margarida Esteves Vasconcelos 202442/2024 12 

89 Marisa Manuela Vieira Macedo 202490/2024 12 

90 Inês Fernandes Costa 2024161/2024 12 

91 Diogo Anibal Fernandes Igreja 2024122/2024 12 

92 Carina Oliveira Dias 2024234/2024 12 

93 Natália Maia Prado Kam 2024153/2024 12 

94 João Pedro Pereira Gonçalves 2024148/2024 12 

95 Margarida Alexandra Oliveira Fernandes 2024150/2024 12 

96 Duarte Nuno da Rocha Vasconcelos Ribeiro 2024204/2024 12 

97 Maria João Basílio Anão Madureira 2024171/2024 12 

98 Marta Beatriz Dias Silva 202480/2024 12 

99 Cátia Sofia Neto Tomé  2024162/2024 12 

100 Mariana Costa Braga 2024121/2024 12 

101 Pedro Afonso Dordio Pedras 20245/2024 12 

102 Évelin Araújo Medeiros 2024191/2024 12 

103 Rodrigo Alexandre Gouveia Rodrigues  202468/2024 12 

104 Eduarda Egídia Capela Esteves 2024202/2024 12 

105 Márcia Gonçalves Oliveira  2024187/2024 12 

106 Andreia Filipa Ribeiro Costa 202445/2024 12 

107 Diogo Alberto Ferreira Lima 2024123/2024 12 

108 Vasco Cerqueira Vieira 2024156/2024 12 

109 Maria João Martins Laranjeira 2024228/2024 12 

110 Alexandra Margarida Gomes dos Santos 2024235/2024 12 

111 Ana Elisa Silva Arêdes 2024166/2024 12 

112 João Pedro Silva Monteiro 2024189/2024 12 

113 Rui Jorge Oliveira Ferreira 2024135/2024 12 

114 João Carlos Andrade Cardoso 2024237/2024 12 
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Ordem Nome Código Candidato Resultado AC 

115 Ana Daniela Pereira Pinto 2024216/2024 12 

116 Ana Cristina dos Santos Sousa Mesquita 2024208/2024 12 

117 José Ricardo Martins Gonçalves 202428/2024 12 

118 Renato Ferreira Gonçalves 2024130/2024 12 

119 Pedro Alexandre Lopes da Silva 202412/2024 12 

120 ELISABETE GONÇALVES CARDOSO 202478/2024 12 

121 André Tiago da Rocha Almeida 2024176/2024 12 

122 Bruno Daniel Oliveira Caravana 2024201/2024 12 

123 Pedro Miguel Sousa Faria 2024158/2024 12 

124 Pedro Filipe Rocha Machado  2024174/2024 12 

125 DIOGO MANUEL GOMES DA COSTA 2024157/2024 12 

126 Carlos Mário Praça Pinto Henriques 2024177/2024 12 

127 Sandra Cristina Andrade campos 2024173/2024 12 

128 Miguel Rodrigues Pedras 2024225/2024 12 

129 Eliana Candida Rodrigues Mota 2024175/2024 12 

130 Maria Esmeralda Duarte de Oliveira 2024170/2024 12 

131 Vítor Manuel Barroso Martíns  2024195/2024 12 

132 José Tomás Ribeirosila 202455/2024 10 

133 Nuno Henrique Pereira Teixeira 202436/2024 10 

134 Diogo José Ribeiro e Ribeiro 202456/2024 10 

135 Nuno Miguel Araújo Durães 2024114/2024 10 

136 Maria Inês Lobo Pereira  202495/2024 10 

137 Beatriz Vieira ieira da Silva  202462/2024 10 

138 Rui Pedro Gomes Rodrigues 202426/2024 10 

139 Ana Manuela Braga Dias 2024119/2024 10 

140 Francisco Covas Mota Machado 2024221/2024 10 

141 Inês Silva Marques 2024131/2024 10 

142 Joana Alves Martins 2024227/2024 10 

143 Sergio Miguel Cunha Gonçalves 2024198/2024 10 

144 Lourenço Silva 2024186/2024 10 

145 Bernardo Ataíde Oliveira 2024103/2024 10 

146 José Afonso Nunes Martins 202491/2024 10 

147 Henrique da Silva Lima 2024232/2024 10 

148 Gonçalo Manuel Alvites Tomaz 2024239/2024 10 

149 David Eira de Sousa 202489/2024 10 

150 João Pedro Rodrigues Ferreira 2024231/2024 10 

151 Alexandre Henrique Fernandes Peixoto 202424/2024 10 

152 Bruno Miguel Costa Pinheiro 2024220/2024 10 
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Ordem Nome Código Candidato Resultado AC 

153 Diogo Braga 202449/2024 10 

154 Leonardo Jorge Mendes D'Alva 202458/2024 10 

155 Eduardo Alves Marques 2024118/2024 10 

156 Gonçalo Brandão 2024143/2024 10 

157 Thiago Neris da Motta  2024210/2024 10 

158 Maria Filipa Veiga Luso Rodrigues 2024215/2024 10 

159 Catarina Fernandes 2024155/2024 10 

160 Vitor Manuel Ferreira Simões 2024184/2024 10 

161 Alexandre Silva Martins 2024218/2024 10 

162 Cátia Daniela Teixeira da Rocha 202463/2024 10 

163 Tatiana Soraia Da Silva Mendes  202496/2024 10 

164 Marco Delgado Esperança 20248/2024 10 

165 Jessica Matias Rodrigues 2024192/2024 10 

166 Marco Costa 202444/2024 10 

167 Pedro Ricardo Vaz Costa 2024100/2024 10 

168 Beatriz de Sousa Vieira Couto  202472/2024 10 

169 Zilmara Santos da Silva 202499/2024 10 

170 Rui Pedro Magalhães Torres 2024129/2024 10 

171 Tiago Pereira Gonçalves 202497/2024 10 

172 Alexandre Tomás Sousa Araújo 2024219/2024 10 

173 Fernanda Pereira Esteves 202479/2024 10 

174 Mário Henrique Fernandes Mota Machado 202492/2024 10 

175 Lucas Fernandes Pedrosa de Oliveira 2024178/2024 10 

176 Pedro Miguel Pereira Pimenta 202413/2024 10 

177 Fernando Guimarães 2024182/2024 10 

178 Dayane Frutuoso da Silva de Oliveira 202476/2024 10 

179 Camila Gomide Kfouri dos Santos 202467/2024 10 

180 Mariana Martins de Sousa 202440/2024 10 

181 Ricardo Filipe Peixoto Correia 2024124/2024 10 

182 Jonatas Aparecido de Paula 2024205/2024 10 

183 Tiago Daniel de Sousa Rodrigues 202470/2024 10 

184 BRUNO ANANIAS LOPES SILVEIRA SOUSA 2024112/2024 10 

185 Claudia Marina Gonçalves Veloso 2024214/2024 10 

186 Augusto Manuel Ferreira Pinto 2024224/2024 10 

187 Diego Souza de Oliveira 202475/2024 10 

188 Maria de Fátima Ferreira de Almeida  202430/2024 10 

189 Bruno Miguel Maia Magalhães Pereira 20244/2024 10 

190 Hélder Fernandes Teixeira 202474/2024 10 
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Ordem Nome Código Candidato Resultado AC 

191 Hélio Xavier Ferreira Vilaça 202446/2024 10 

192 Pedro Filipe Silva Martins 2024101/2024 10 

193 THIAGO LEAL DE OLIVEIRA 202439/2024 10 

194 Fernando William da Silva Rocha dos Santos 202459/2024 10 

195 Vítor Manuel de Sousa Moreira  2024188/2024 10 

196 Armindo Martins 202488/2024 10 

197 Diego Benevenuto Gomes 202443/2024 10 

198 Matias 202481/2024 10 

199 Carlos Manuel Lopes da Silva 202483/2024 10 

200 ELIZABETE LIRA DAS MERCES 2024185/2024 10 

201 Tânia Marisa Gonçalves Batista Gomes 2024111/2024 10 

202 Maria José Ferreira da Costa 20241/2024 10 

203 Maria Cecília Pereira Gomes 202417/2024 10 

204 Artur Ricardo Lopes Gomes 202415/2024 10 

205 Paulo Jorge Martins Gomes Dias 2024108/2024 10 

206 Fábio de Lima Cunha 2024146/2024 10 

207 Maria Manuela Nogueira Lomba 2024226/2024 10 

208 José António Rodrigues Soares 2024147/2024 10 

209 José Luis Pinheiro Gomes 2024106/2024 10 

210 Carlos José da Cunha Ribeiro 202421/2024 10 

211 Aderito Miguel Braga Campos 2024165/2024 10 

212 Vítor Domingos Reis da Costa 2024181/2024 10 

213 Rui Jorge Ribeiro Rodrigues de Carvalho 2024223/2024 10 

214 Marcelo Taveira de Oliveira 202482/2024 10 

215 José Manuel Borges Custódio 2024233/2024 10 

216 Fatima Manço Leal 202473/2024 10 

 
QUARTO – LISTA DE CANDIDATOS(AS) QUE DESISTIRAM 

Desistiram do presente procedimento de recrutamento os(as) 7 candidatos(as) infra identificados(as): 

 

Ordem Nome Código Candidato 

3 Porfírio Afonso Fernandes 2024209/2024 

6 Rafael dos Santos Pinto 2024128/2024 

7 Bruno Xavier Brás dos Santos 2024159/2024 

16 Luís André Silva e Couto 202437/2024 

26 Gonçalo Gonçalves Durães 2024115/2024 

58 Maria Francisca Moreira da Costa 202498/2024 

64 Jorge Rodrigues 202425/2024 
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Ordem Nome Código Candidato 

68 Daniel de Castro Ferreira 202471/2024 

75 Jorge Miguel Gonçalves Pereira 202414/2024 

77 Eugénio Fernando Costa Cunha 202416/2024 

88 Margarida Esteves Vasconcelos 202442/2024 

98 Marta Beatriz Dias Silva 202480/2024 

100 Mariana Costa Braga 2024121/2024 

108 José Tomás Ribeirosila 202455/2024 

172 Alexandre Tomás Sousa Araújo 2024219/2024 

176 Pedro Miguel Pereira Pimenta 202413/2024 

179 Camila Gomide Kfouri dos Santos 202467/2024 

185 Claudia Marina Gonçalves Veloso 2024214/2024 

190 Hélder Fernandes Teixeira 202474/2024 

 
 
SÉTIMO – CONVOCATÓRIA PARA AÇÃO DE FORMAÇÃO 

A formação é certificada e ministrada pelo Instituto de Emprego e Formação Profissional (IEFP) e terá a 

duração 6 horas, no seguinte horário (09h30m às 17h00m, com pausa para o almoço das 12h30m às 

14h00m). Os(as) candidatos(as) devem fazer acompanhar-se do seu Cartão de Cidadão. 

 

Moradas dos locais de formação: 

IPCA - Edifício IDITE-Minho: Av. Dr. Francisco Pires Gonçalves, 4715-558, S. José de S. Lázaro – Braga; 

Auditório da AGERE: Praça Conde Agrolongo, 115, 4700-312 Braga. 

 

Os candidatos são convocados para a ação de formação para os seguintes dias e locais: 

Ordem Nome Código Candidato Data Local 

1 Filipe de Sousa Marques 202487/2024 22/05/2024 IPCA 

2 Bárbara Catarina Montes Araújo 2024138/2024 22/05/2024 IPCA 

130 Maria Esmeralda Duarte de Oliveira 2024170/2024 22/05/2024 IPCA 

4 Mariana Pereira Fernandes 2024164/2024 22/05/2024 IPCA 

5 Ana Rita Oliveira Antunes 2024207/2024 22/05/2024 IPCA 

149 David Eira de Sousa 202489/2024 22/05/2024 IPCA 

8 João Miguel Ferreira Gomes 202454/2024 22/05/2024 IPCA 

9 José eduardo da Silva Ferreira Grilo 2024180/2024 22/05/2024 IPCA 

10 Luís Miguel Esperança Martins 2024127/2024 22/05/2024 IPCA 

11 Carlos Manuel Ferreira Alves 202441/2024 22/05/2024 IPCA 

12 Marco Daniel Martins Rodrigues 2024125/2024 22/05/2024 IPCA 

13 Tiago Manuel Gonçalves Lameira 2024213/2024 22/05/2024 IPCA 

15 Pedro Fernando de Lima Barbosa 2024168/2024 22/05/2024 IPCA 

154 Leonardo Jorge Mendes D'Alva 202458/2024 22/05/2024 IPCA 

17 João Pedro Antunes Branco 2024126/2024 22/05/2024 IPCA 
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Ordem Nome Código Candidato Data Local 

18 Hugo Ferreira Costa 202411/2024 22/05/2024 IPCA 

19 Susana Maria Rocha da Silva Guimarães 202423/2024 22/05/2024 IPCA 

20 Ana Rita Santos Poças 2024145/2024 22/05/2024 IPCA 

21 Miguel Dionísio 2024190/2024 22/05/2024 IPCA 

22 Gonçalo Semelhe Sousa Braga 2024120/2024 22/05/2024 IPCA 

23 José Miguel Ferreira Barbosa 2024144/2024 22/05/2024 IPCA 

24 Pedro Dinis Araújo Cunha 20249/2024 22/05/2024 IPCA 

25 Duarte Ribeiro Imperadeiro 2024133/2024 22/05/2024 IPCA 

27 Francisco José Martinho Toldy 202466/2024 22/05/2024 IPCA 

28 Vasco Oliveira Matos 202434/2024 22/05/2024 IPCA 

29 Daniel Silva Xavier 202461/2024 22/05/2024 IPCA 

30 João Francisco Barroso de Sousa 202429/2024 22/05/2024 IPCA 

31 Gonçalo Pereira Figueiredo Ferreira 202450/2024 22/05/2024 IPCA 

32 Pedro Rafael Dionísio Braga 2024179/2024 22/05/2024 IPCA 

33 Tiago José de Oliveira Miranda 2024104/2024 22/05/2024 IPCA 

34 Rui Manuel Cardoso Rodrigues 202418/2024 22/05/2024 IPCA 

35 Jorge Miguel Gomes rocha 2024203/2024 22/05/2024 IPCA 

36 André Filipe Barbosa Cardoso 202427/2024 22/05/2024 IPCA 

37 Ana Beatriz Dantas Vilaça 2024238/2024 22/05/2024 IPCA 

38 Sara Catarina Rodrigues Vieira 202464/2024 22/05/2024 IPCA 

39 Elsa Maria Ferreira Amorim 202469/2024 22/05/2024 IPCA 

40 Rui Pedro Cracel Coura Barroso Nogueira 202453/2024 22/05/2024 IPCA 

41 Carlos Guilherme Vilas Boas Braga 202451/2024 22/05/2024 IPCA 

42 António André Ferreira Gomes 2024167/2024 22/05/2024 IPCA 

43 Adelaide Cristina Alves da Silva Martins 2024172/2024 22/05/2024 IPCA 

44 Marta Liliana Vieira Pereira 2024217/2024 22/05/2024 IPCA 

45 Ricardo Neiva 202486/2024 22/05/2024 IPCA 

146 José Afonso Nunes Martins 202491/2024 22/05/2024 IPCA 

138 Rui Pedro Gomes Rodrigues 202426/2024 22/05/2024 IPCA 

46 Marilina Antunes Gabriel 202419/2024 23/05/2024 IPCA 

47 Jorge Manuel Viana Ribeiro Martins Forte 2024199/2024 23/05/2024 IPCA 

48 Paulo Jorge Martins de Sousa 2024229/2024 23/05/2024 IPCA 

49 Raul Gomes Esperança 20247/2024 23/05/2024 IPCA 

50 Miguel Pedro da Costa Almeida 202457/2024 23/05/2024 IPCA 

51 Graça Maria Lorga Marta de Sousa 202448/2024 23/05/2024 IPCA 

52 Diogo Miguel Martins Azevedo 2024136/2024 23/05/2024 IPCA 

53 Rafael dos Santos Quelha Costa Gomes 2024212/2024 23/05/2024 IPCA 

54 José Duarte Leite Vilas Boas 202452/2024 23/05/2024 IPCA 

55 Micael Costa Marques 2024193/2024 23/05/2024 IPCA 

56 Joana Raquel Freitas Pimenta 2024163/2024 23/05/2024 IPCA 

57 Arianna Cicero Carrero 2024230/2024 23/05/2024 IPCA 

59 Eduardo Luís Ferreira Ramos 202422/2024 23/05/2024 IPCA 
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Ordem Nome Código Candidato Data Local 

60 André Filipe Ferreira 202485/2024 23/05/2024 IPCA 

61 Alexandre Sá Jesus 202494/2024 23/05/2024 IPCA 

62 Alexandra Isabel Nogueira Batista 202410/2024 23/05/2024 IPCA 

159 Catarina Fernandes 2024155/2024 23/05/2024 IPCA 

65 Hugo Daniel Gonçalves Afonso 2024116/2024 23/05/2024 IPCA 

67 João Pedro Mendes Dias Oliveira 2024102/2024 23/05/2024 IPCA 

69 Sara Cristina Barbosa Amaro 2024169/2024 23/05/2024 IPCA 

70 Sérgio Fernandes Sá 2024211/2024 23/05/2024 IPCA 

71 Luis Filipe Almeida Sameiro Macedo 2024113/2024 23/05/2024 IPCA 

72 Lívio Marcone Teixeira Lopes 2024222/2024 23/05/2024 IPCA 

73 Bruno Alexandre Barros Monteiro 2024137/2024 23/05/2024 IPCA 

74 Paula Roberta Ferreira Gonçalves 2024154/2024 23/05/2024 IPCA 

76 Flavio Khalil Furriel 202484/2024 23/05/2024 IPCA 

78 Vasco Manuel Pinto Gonçalves 20243/2024 23/05/2024 IPCA 

79 Alexandre Antunes de Sousa Lezón 20242/2024 23/05/2024 IPCA 

80 Ana Catarina de Araújo Conceição 202447/2024 23/05/2024 IPCA 

81 Alice Bernardes Araújo Rodrigues 202431/2024 23/05/2024 IPCA 

82 Mariana Gomes Fernandes 2024110/2024 23/05/2024 IPCA 

83 João Henrique Rodrigues Pestana do Vale 202433/2024 23/05/2024 IPCA 

84 Samuel Fernandes Silva 2024194/2024 23/05/2024 IPCA 

86 José Pedro Cerqueira Fernandes 202435/2024 23/05/2024 IPCA 

87 Sara Alves de Sousa 2024236/2024 23/05/2024 IPCA 

89 Marisa Manuela Vieira Macedo 202490/2024 23/05/2024 IPCA 

90 Inês Fernandes Costa 2024161/2024 23/05/2024 IPCA 

91 Diogo Anibal Fernandes Igreja 2024122/2024 23/05/2024 Agere 

92 Carina Oliveira Dias 2024234/2024 23/05/2024 Agere 

93 Natália Maia Prado Kam 2024153/2024 23/05/2024 Agere 

94 João Pedro Pereira Gonçalves 2024148/2024 23/05/2024 Agere 

95 Margarida Alexandra Oliveira Fernandes 2024150/2024 23/05/2024 Agere 

96 Duarte Nuno da Rocha Vasconcelos Ribeiro 2024204/2024 23/05/2024 Agere 

97 Maria João Basílio Anão Madureira 2024171/2024 23/05/2024 Agere 

99 Cátia Sofia Neto Tomé 2024162/2024 23/05/2024 Agere 

101 Pedro Afonso Dordio Pedras 20245/2024 23/05/2024 Agere 

102 Évelin Araújo Medeiros 2024191/2024 23/05/2024 Agere 

103 Rodrigo Alexandre Gouveia Rodrigues 202468/2024 23/05/2024 Agere 

104 Eduarda Egídia Capela Esteves 2024202/2024 23/05/2024 Agere 

105 Márcia Gonçalves Oliveira 2024187/2024 23/05/2024 Agere 

106 Andreia Filipa Ribeiro Costa 202445/2024 23/05/2024 Agere 

107 Diogo Alberto Ferreira Lima 2024123/2024 23/05/2024 Agere 

109 Maria João Martins Laranjeira 2024228/2024 23/05/2024 Agere 

111 Ana Elisa Silva Arêdes 2024166/2024 23/05/2024 Agere 

112 João Pedro Silva Monteiro 2024189/2024 23/05/2024 Agere 
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113 Rui Jorge Oliveira Ferreira 2024135/2024 23/05/2024 Agere 

114 João Carlos Andrade Cardoso 2024237/2024 23/05/2024 Agere 

115 Ana Daniela Pereira Pinto 2024216/2024 23/05/2024 Agere 

141 Inês Silva Marques 2024131/2024 23/05/2024 Agere 

117 José Ricardo Martins Gonçalves 202428/2024 23/05/2024 Agere 

118 Renato Ferreira Gonçalves 2024130/2024 23/05/2024 Agere 

119 Pedro Alexandre Lopes da Silva 202412/2024 23/05/2024 Agere 

120 ELISABETE GONÇALVES CARDOSO 202478/2024 23/05/2024 Agere 

121 André Tiago da Rocha Almeida 2024176/2024 23/05/2024 Agere 

122 Bruno Daniel Oliveira Caravana 2024201/2024 23/05/2024 Agere 

123 Pedro Miguel Sousa Faria 2024158/2024 23/05/2024 Agere 

124 Pedro Filipe Rocha Machado 2024174/2024 23/05/2024 Agere 

125 DIOGO MANUEL GOMES DA COSTA 2024157/2024 23/05/2024 Agere 

126 Carlos Mário Praça Pinto Henriques 2024177/2024 23/05/2024 Agere 

127 Sandra Cristina Andrade campos 2024173/2024 23/05/2024 Agere 

128 Miguel Rodrigues Pedras 2024225/2024 23/05/2024 Agere 

129 Eliana Candida Rodrigues Mota 2024175/2024 23/05/2024 Agere 

133 Nuno Henrique Pereira Teixeira 202436/2024 23/05/2024 Agere 

135 Nuno Miguel Araújo Durães 2024114/2024 23/05/2024 Agere 

136 Maria Inês Lobo Pereira 202495/2024 23/05/2024 Agere 

137 Beatriz Vieira ieira da Silva 202462/2024 23/05/2024 Agere 

178 Dayane Frutuoso da Silva de Oliveira 202476/2024 23/05/2024 Agere 

139 Ana Manuela Braga Dias 2024119/2024 23/05/2024 Agere 

140 Francisco Covas Mota Machado 2024221/2024 23/05/2024 Agere 

14 Vítor Tiago Varajão Martins 2024183/2024 24/05/2024 Agere 

131 Vítor Manuel Barroso Martíns 2024195/2024 24/05/2024 Agere 

116 Ana Cristina dos Santos Sousa Mesquita 2024208/2024 24/05/2024 Agere 

142 Joana Alves Martins 2024227/2024 24/05/2024 Agere 

143 Sergio Miguel Cunha Gonçalves 2024198/2024 24/05/2024 Agere 

144 Lourenço Silva 2024186/2024 24/05/2024 Agere 

145 Bernardo Ataíde Oliveira 2024103/2024 24/05/2024 Agere 

110 Alexandra Margarida Gomes dos Santos 024235/2024 24/05/2024 Agere 

147 Henrique da Silva Lima 2024232/2024 24/05/2024 Agere 

148 Gonçalo Manuel Alvites Tomaz 2024239/2024 24/05/2024 Agere 

150 João Pedro Rodrigues Ferreira 2024231/2024 24/05/2024 Agere 

151 Alexandre Henrique Fernandes Peixoto 202424/2024 24/05/2024 Agere 

152 Bruno Miguel Costa Pinheiro 2024220/2024 24/05/2024 Agere 

153 Diogo Braga 202449/2024 24/05/2024 Agere 

66 Luis Manuel Lima Pereria 2024132/2024 24/05/2024 Agere 

155 Eduardo Alves Marques 2024118/2024 24/05/2024 Agere 

156 Gonçalo Brandão 2024143/2024 24/05/2024 Agere 

157 Thiago Neris da Motta 2024210/2024 24/05/2024 Agere 
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158 Maria Filipa Veiga Luso Rodrigues 2024215/2024 24/05/2024 Agere 

63 Diogo Marques Gomes 202438/2024 24/05/2024 Agere 

160 Vitor Manuel Ferreira Simões 2024184/2024 24/05/2024 Agere 

161 Alexandre Silva Martins 2024218/2024 24/05/2024 Agere 

162 Cátia Daniela Teixeira da Rocha 202463/2024 24/05/2024 Agere 

163 Tatiana Soraia Da Silva Mendes 202496/2024 24/05/2024 Agere 

164 Marco Delgado Esperança 20248/2024 24/05/2024 Agere 

165 Jessica Matias Rodrigues 2024192/2024 24/05/2024 Agere 

166 Marco Costa 202444/2024 24/05/2024 Agere 

85 Ricardo Filipe Fernandes Lima da Fonseca 2024151/2024 24/05/2024 Agere 

167 Pedro Ricardo Vaz Costa 2024100/2024 24/05/2024 Agere 

168 Beatriz de Sousa Vieira Couto 202472/2024 24/05/2024 Agere 

169 Zilmara Santos da Silva 202499/2024 24/05/2024 Agere 

170 Rui Pedro Magalhães Torres 2024129/2024 24/05/2024 Agere 

171 Tiago Pereira Gonçalves 202497/2024 24/05/2024 Agere 

173 Fernanda Pereira Esteves 202479/2024 24/05/2024 Agere 

174 Mário Henrique Fernandes Mota Machado 202492/2024 24/05/2024 Agere 

175 Lucas Fernandes Pedrosa de Oliveira 2024178/2024 24/05/2024 Agere 

177 Fernando Guimarães 2024182/2024 24/05/2024 Agere 

134 Diogo José Ribeiro e Ribeiro 202456/2024 24/05/2024 Agere 

180 Mariana Martins de Sousa 202440/2024 24/05/2024 Agere 

181 Ricardo Filipe Peixoto Correia 2024124/2024 24/05/2024 Agere 

182 Jonatas Aparecido de Paula 2024205/2024 24/05/2024 Agere 

183 Tiago Daniel de Sousa Rodrigues 202470/2024 24/05/2024 Agere 

184 BRUNO ANANIAS LOPES SILVEIRA SOUSA 2024112/2024 24/05/2024 Agere 

186 Augusto Manuel Ferreira Pinto 2024224/2024 24/05/2024 Agere 

187 Diego Souza de Oliveira 202475/2024 24/05/2024 Agere 

188 Maria de Fátima Ferreira de Almeida  202430/2024 23/05/2024 IPCA 

189 Bruno Miguel Maia Magalhães Pereira 20244/2024 23/05/2024 IPCA 

191 Hélio Xavier Ferreira Vilaça 202446/2024 23/05/2024 IPCA 

192 Pedro Filipe Silva Martins 2024101/2024 23/05/2024 IPCA 

 

Braga, 22 de maio de 2024, 

 

O Chefe de Divisão de Gestão de Recursos Humanos, 
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Ibraim Torres 
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